
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 

П Р И К А З 

«25» августа 2020 г.                                                                                                                                                                                   № 77-2020/орд 

О зачислении 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам ординатуры», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

26.06.2020 № 636н «Об особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры 

на 2020/21 учебный год», Правилами приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И.Мечникова» Министерства здравоохранения Российской 

Федерации на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры в 2020 году, утвержденными 

решением ученого совета от 27.03.2020, протокол № 4, с изменениями, утвержденными решением ученого совета от 26.06.2020, протокол  

№ 8 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Зачислить с 01.09.2020 года на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры по 

очной форме обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг нижеперечисленных граждан, успешно 

прошедших вступительные испытания: 

№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

1. 

 
Акушерство и гинекология 

Антипова Александра 

Петровна 
145 20001025 Кафедра акушерства  и гинекологии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

2. 
Акушерство и 

гинекология 

Аристова Богдана 

Мухамедовна 
100 20001028 

Кафедра акушерства и гинекологии 

им.С.Н.Давыдова 

3. 
Акушерство и 

гинекология 

Галухина Анастасия 

Дмитриевна 
111 20001019 

Кафедра акушерства и гинекологии 

им.С.Н.Давыдова 

4. 
Акушерство и 

гинекология 
Гусева Юлия Дмитриевна 100 20001027 Кафедра акушерства  и гинекологии 

5. 
Акушерство и 

гинекология 
Демина Анна Андреевна 163 20001011 Кафедра акушерства  и гинекологии 

6. 
Акушерство и 

гинекология 

Дзгоева Милана 

Хаджимуратовна 
148 20001022 Кафедра акушерства  и гинекологии 

7. 
Акушерство и 

гинекология 
Егорова Аделя Эдуардовна 170 20001030 Кафедра акушерства  и гинекологии 

8. 
Акушерство и 

гинекология 

Жмурина Ярославна 

Даниловна 
98 20001018 Кафедра акушерства  и гинекологии 

9. 
Акушерство и 

гинекология 
Ионова Елизавета Петровна 115 20001021 

Кафедра акушерства и гинекологии 

им.С.Н.Давыдова 

10. 
Акушерство и 

гинекология 

Исаенко Софья 

Максимовна 
113 20001031 Кафедра акушерства  и гинекологии 

11. 
Акушерство и 

гинекология 

Курбанова Диана 

Тажутдиновна 
98 20001016 Кафедра акушерства  и гинекологии 

12. 
Акушерство и 

гинекология 

Макарова Мария 

Александровна 
195 20001023 Кафедра акушерства  и гинекологии 

13. 
Акушерство и 

гинекология 

Паневина Светлана 

Андреевна 
100 20001015 Кафедра акушерства  и гинекологии 

14. 
Акушерство и 

гинекология 

Семакина Виктория 

Николаевна 
115 20001013 Кафедра акушерства  и гинекологии 

15. 
Акушерство и 

гинекология 

Сидоренко Екатерина 

Игоревна 
100 20001024 Кафедра акушерства  и гинекологии 

16. 
Акушерство и 

гинекология 

Соломина Ангелина 

Евгеньевна 
100 20001029 Кафедра акушерства  и гинекологии 

17. 
Акушерство и 

гинекология 

Тюрина Анастасия 

Сергеевна 
141 20001017 

Кафедра акушерства и гинекологии 

им.С.Н.Давыдова 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

18. 
Акушерство и 

гинекология 

Улаева Хадижат 

Магомедовна 
185 20001012 

Кафедра акушерства и гинекологии 

им.С.Н.Давыдова 

19. 
Акушерство и 

гинекология 

Фалитнова Екатерина 

Алексеевна 
113 20001014 Кафедра акушерства  и гинекологии 

20. 
Акушерство и 

гинекология 

Храмченко Марина 

Григорьевна 
110 20001026 Кафедра акушерства  и гинекологии 

21. 
Акушерство и 

гинекология 

Шоломон Анастасия 

Алексеевна 
100 20001020 Кафедра акушерства  и гинекологии 

22. 
Аллергология и 

иммунология 

Шигина Екатерина 

Андреевна 
135 20002003 

Кафедра клинической микологии, 

аллергологии и иммунологии 

23. 
Аллергология и 

иммунология 

Блащенко Анна 

Владимировна 
95 20002004 

Кафедра клинической микологии, 

аллергологии и иммунологии 

24. 
Аллергология и 

иммунология 

Кривцун Олег 

Александрович 
103 20002006 

Кафедра клинической микологии, 

аллергологии и иммунологии 

25. 
Аллергология и 

иммунология 

Яльчибаева Руфина 

Фаруковна 
98 20002005 

Кафедра клинической микологии, 

аллергологии и иммунологии 

26. 
Анестезиология-

реаниматология 

Безвербная Мария 

Ивановна 

100 20003019 
Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

27. 
Анестезиология-

реаниматология 
Беляев Святослав Павлович 

98 20003016 
Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

28. 
Анестезиология-

реаниматология 

Гамзатова Карина 

Эльдаровна 

171 20003020 
Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

29. 
Анестезиология-

реаниматология 

Малевич Геннадий 

Михайлович 

240 20003017 
Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

30. 
Анестезиология-

реаниматология 

Новиков Александр 

Андреевич 

145 20003018 
Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

31. Вирусология 
Попик Екатерина 

Андреевна 
86 20005001 

Кафедра медицинской  

микробиологии 

32. Гастроэнтерология 
Алексеенко Екатерина 

Сергеевна 

115 20006007 
Кафедра пропедевтики внутренних 

болезней, гастроэнтерологии и 

диетологии имени С.М.Рысса 

33. Гастроэнтерология 
Башарова Эллина 

Рашитовна 

115 20006003 
Кафедра пропедевтики внутренних 

болезней, гастроэнтерологии и 

диетологии имени С.М.Рысса 

34. Гастроэнтерология Кадиева Сабина Османовна 
131 20006006 

Кафедра пропедевтики внутренних 

болезней, гастроэнтерологии и 

диетологии имени С.М.Рысса 

35. Гастроэнтерология 
Карныльева Ирина 

Дмитриевна 

130 20006011 
Кафедра пропедевтики внутренних 

болезней, гастроэнтерологии и 

диетологии имени С.М.Рысса 

36. Гастроэнтерология Комолкина Юлия Игоревна 
100 20006005 

Кафедра пропедевтики внутренних 

болезней, гастроэнтерологии и 

диетологии имени С.М.Рысса 

37. Гастроэнтерология 
Кротова Наталья 

Владиславовна 

211 20006010 
Кафедра пропедевтики внутренних 

болезней, гастроэнтерологии и 

диетологии имени С.М.Рысса 

38. Гастроэнтерология 
Никифорова Анастасия 

Алексеевна 

98 20006008 
Кафедра пропедевтики внутренних 

болезней, гастроэнтерологии и 

диетологии имени С.М.Рысса 

39. Гастроэнтерология Покусаева Алёна Олеговна 
115 20006004 

Кафедра пропедевтики внутренних 

болезней, гастроэнтерологии и 

диетологии имени С.М.Рысса 

40. Гастроэнтерология 
Хайруллина Аделя 

Айратовна 

110 20006009 
Кафедра пропедевтики внутренних 

болезней, гастроэнтерологии и 

диетологии имени С.М.Рысса 

41. Гематология Петрова Елена Сергеевна 151 20007002 
Кафедра гематологии и 

трансфузиологии 

42. Генетика 
Гуламшаева Алина 

Назымжановна 
98 20008002 Кафедра медицинской генетики 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

43. Генетика 
Медведева Алина 

Сергеевна 
135 20008003 Кафедра медицинской генетики 

44. Генетика 
Михайлов Григорий 

Эдуардович 
143 20008004 Кафедра медицинской генетики 

45. Гигиена питания Черванева Яна Федоровна 91 20012005 Кафедра гигиены питания 

46. Дерматовенерология Акопян Карина Артуровна 105 20015013 Кафедра дерматовенерологии 

47. Дерматовенерология Бабаева Халида Расиф кизи 140 20015007 Кафедра дерматовенерологии 

48. Дерматовенерология 
Багирзаде Сабина 

Асифовна 
118 20015029 Кафедра дерматовенерологии 

49. Дерматовенерология 
Батиенко Дарья 

Дмитриевна 
133 20015019 Кафедра дерматовенерологии 

50. Дерматовенерология 
Волочкова Карина 

Шевкетовна 
105 20015028 Кафедра дерматовенерологии 

51. Дерматовенерология 
Волошина Ольга 

Валерьевна 
128 20015008 Кафедра дерматовенерологии 

52. Дерматовенерология 
Дзалбо Людмила 

Рустемовна 
133 20015006 Кафедра дерматовенерологии 

53. Дерматовенерология 
Заводько Екатерина 

Алексеевна 
103 20015015 Кафедра дерматовенерологии 

54. Дерматовенерология 
Карнаухова Марина 

Тамазовна 
136 20015011 Кафедра дерматовенерологии 

55. Дерматовенерология Квичидзе Лия Гиевна 115 20015012 Кафедра дерматовенерологии 

56. Дерматовенерология Кузнецова Ирина Сергеевна 113 20015009 Кафедра дерматовенерологии 

57. Дерматовенерология Курцева Диана Денисовна 115 20015004 Кафедра дерматовенерологии 

58. Дерматовенерология Лемещенко Диана 103 20015023 Кафедра дерматовенерологии 

59. Дерматовенерология 
Литвинова Анастасия 

Юрьевна 
113 20015026 Кафедра дерматовенерологии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

60. Дерматовенерология 
Максимова Ирина 

Валерьевна 
150 20015021 Кафедра дерматовенерологии 

61. Дерматовенерология 
Мохова Анастасия 

Андреевна 
171 20015024 Кафедра дерматовенерологии 

62. Дерматовенерология Печёрская Юлия Олеговна 155 20015018 Кафедра дерматовенерологии 

63. Дерматовенерология Селенова Наталия Игоревна 145 20015003 Кафедра дерматовенерологии 

64. Дерматовенерология 
Семиглазова Дарья 

Владиславовна 
100 20015027 Кафедра дерматовенерологии 

65. Дерматовенерология 
Сыроватская Дарья 

Александровна 
153 20015014 Кафедра дерматовенерологии 

66. Дерматовенерология Титова Мария Дмитриевна 170 20015005 Кафедра дерматовенерологии 

67. Дерматовенерология 
Финько Валерия 

Викторовна 
115 20015020 Кафедра дерматовенерологии 

68. Дерматовенерология 
Чанышева Милана 

Леонидовна 
140 20015010 Кафедра дерматовенерологии 

69. Дерматовенерология Черевко Инга Сергеевна 130 20015016 Кафедра дерматовенерологии 

70. Дерматовенерология 
Черкашина Анжелика 

Витальевна 
100 20015025 Кафедра дерматовенерологии 

71. Дерматовенерология 
Шумилова Анна 

Николаевна 
113 20015022 Кафедра дерматовенерологии 

72. Дерматовенерология 
Юкневичуте Ангелина 

Андреевна 
155 20015030 Кафедра дерматовенерологии 

73. Дерматовенерология Яковенко Яна Юрьевна 115 20015017 Кафедра дерматовенерологии 

74. Инфекционные болезни Крюкова Елена Вадимовна 111 20024004 Кафедра инфекционных болезней 

75. Инфекционные болезни 
Стефанова Анастасия 

Александровна 
103 20024003 Кафедра инфекционных болезней 

76. Кардиология 
Бочарова Екатерина 

Вадимовна 
115 20025012 Кафедра факультетской терапии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

77. Кардиология 
Зеленая Елена 

Александровна 
98 20025011 Кафедра факультетской терапии 

78. Кардиология Охремчук Ирина Петровна 123 20025013 
Кафедра госпитальной терапии и 

кардиологии им. М.С.Кушаковского 

79. 
Клиническая 

лабораторная диагностика 

Гнездилова Марина 

Алексеевна 
95 20027015 

Кафедра клинической лабораторной 

диагностики 

80. 
Лечебная физкультура и 

спортивная медицина 

Краснова Ольга 

Александровна 
95 20032003 

Кафедра лечебной физкультуры и 

спортивной медицины 

81. Неврология 
Бочеров Дмитрий 

Андреевич 
93 20034015 

Кафедра неврологии имени 

академика С.Н.Давиденкова 

82. Неврология 
Волченков Роман 

Вячеславович 
100 20034016 

Кафедра неврологии имени 

академика С.Н.Давиденкова 

83. Неврология 
Домарацкий Вячеслав 

Вадимович 
91 20034019 

Кафедра неврологии имени 

академика С.Н.Давиденкова 

84. Неврология 
Казаншева Индира 

Ахьмедовна 
96 20034018 

Кафедра детской невропатологии и 

нейрохирургии 

85. Неврология 
Рощупкин Артем 

Анатольевич 
96 20034017 

Кафедра неврологии имени 

академика С.Н.Давиденкова 

86. Неврология 
Ткаченко Андрей 

Дмитриевич 
115 20034013 

Кафедра неврологии имени 

академика С.Н.Давиденкова 

87. Неврология Чусова Юлия Валерьевна 113 20034012 
Кафедра неврологии имени 

академика С.Н.Давиденкова 

88. Неврология Шемаева Дарья Валерьевна 93 20034011 
Кафедра неврологии имени 

академика С.Н.Давиденкова 

89. Неврология 
Шиканова Виктория 

Александровна 
113 20034014 

Кафедра неврологии имени 

академика С.Н.Давиденкова 

90. Нейрохирургия 
Сысуев Кирилл 

Михайлович 
98 20035004 

Кафедра нейрохирургии имени 

профессора А.Л. Поленова 

91. 
Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Прокопенко Дарья 

Андреевна 

100 20038005 
Кафедра семейной медицины 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

92. Общая гигиена Князев Павел Игоревич 96 20039012 
Кафедра профилактической  

медицины и охраны здоровья 

93. Онкология Либеров Кирилл Андреевич 100 20040005 Кафедра онкологии 

94. Ортодонтия 
Андреев Кирилл 

Дмитриевич 
165 20042012 Кафедра ортодонтии 

95. Ортодонтия 
Беделов Нурмагомед 

Низамиевич 
120 20042003 Кафедра ортодонтии 

96. Ортодонтия 
Безверхняя Анастасия 

Ивановна 
166 20042027 Кафедра ортодонтии 

97. Ортодонтия 
Борукаева Марина 

Станиславовна 
120 20042011 Кафедра ортодонтии 

98. Ортодонтия 
Бровина Наталья 

Владимировна 
118 20042019 Кафедра ортодонтии 

99. Ортодонтия 
Васильева Анастасия 

Владимировна 
186 20042028 Кафедра ортодонтии 

100. Ортодонтия Гайдашенко Екатерина 156 20042021 Кафедра ортодонтии 

101. Ортодонтия 
Груздева Ксения 

Николаевна 
115 20042004 Кафедра ортодонтии 

102. Ортодонтия Доценко Олеся Евгеньевна 198 20042007 Кафедра ортодонтии 

103. Ортодонтия 
Елизарова Анастасия 

Максимовна 
155 20042024 Кафедра ортодонтии 

104. Ортодонтия 
Заикина Екатерина 

Андреевна 
100 20042005 Кафедра ортодонтии 

105. Ортодонтия 
Игуменов Ярослав 

Андреевич 
175 20042006 Кафедра ортодонтии 

106. Ортодонтия 
Исмаилова Севинш Надир 

кызы 
160 20042025 Кафедра ортодонтии 

107. Ортодонтия 
Какабадзе Николоз 

Ираклиевич 
116 20042010 Кафедра ортодонтии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

108. Ортодонтия 
Максимович Алина 

Юрьевна 
205 20042014 Кафедра ортодонтии 

109. Ортодонтия Мишина Юлия Петровна 103 20042015 Кафедра ортодонтии 

110. Ортодонтия 
Набиуллина Анжелика 

Альбертовна 
248 20042022 Кафедра ортодонтии 

111. Ортодонтия 
Полухина Александра 

Ивановна 
136 20042017 Кафедра ортодонтии 

112. Ортодонтия 
Сарычева Ксения 

Александровна 
188 20042008 Кафедра ортодонтии 

113. Ортодонтия 
Силакова Анастасия 

Сергеевна 
115 20042026 Кафедра ортодонтии 

114. Ортодонтия 
Сметская Алёна 

Викторовна 
175 20042016 Кафедра ортодонтии 

115. Ортодонтия 
Смольнякова Анастасия 

Владимировна 
160 20042013 Кафедра ортодонтии 

116. Ортодонтия 
Тарасова Татьяна 

Владимировна 
163 20042018 Кафедра ортодонтии 

117. Ортодонтия 
Твердохлеб Екатерина 

Андреевна 
168 20042020 Кафедра ортодонтии 

118. Ортодонтия 
Тюрина Ангелина 

Владимировна 
100 20042023 Кафедра ортодонтии 

119. Ортодонтия 
Цимбалюк Дарья 

Андреевна 
110 20042009 Кафедра ортодонтии 

120. Ортодонтия Ягудина Азалия Разифовна 198 20042029 Кафедра ортодонтии 

121. Остеопатия 
Борисова Мария 

Александровна 
125 2000002 Кафедра остеопатии 

122. Остеопатия 
Гарифуллин Руслан 

Арзуманович 
111 2000007 Кафедра остеопатии 

123. Остеопатия Зайкин Дмитрий Андреевич 98 2000009 Кафедра остеопатии 

124. Остеопатия Ихлеф Адам 108 2000006 Кафедра остеопатии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

125. Остеопатия 
Котик Александр 

Сергеевич 
98 2000001 Кафедра остеопатии 

126. Остеопатия 
Обушенко Дмитрий 

Александрович 
145 2000011 Кафедра остеопатии 

127. Остеопатия 
Поздняков Михаил 

Анатольевич 
110 2000010 Кафедра остеопатии 

128. Остеопатия 
Таратунина Наталья 

Анатольевна 
100 2000008 Кафедра остеопатии 

129. Остеопатия 
Чередникова Наталья 

Валерьевна 
158 2000005 Кафедра остеопатии 

130. Остеопатия 
Чжан Виктория 

Фэнфэйевна 
86 2000003 Кафедра остеопатии 

131. Остеопатия 
Шальнев Игнатий 

Сергеевич 
133 2000004 Кафедра остеопатии 

132. Оториноларингология Гереев Адам Магомедович 123 20043012 Кафедра оториноларингологии 

133. Оториноларингология Денисенко Алина Олеговна 200 20043010 Кафедра оториноларингологии 

134. Оториноларингология 
Касимов Ахрор 

Абдулазизович 
141 20043016 Кафедра оториноларингологии 

135. Оториноларингология 
Мальцева Ксения 

Владимировна 
143 20043011 Кафедра оториноларингологии 

136. Оториноларингология 
Рзаева Гунел Джамшид 

кызы 
115 20043015 Кафедра оториноларингологии 

137. Оториноларингология 
Старикова Татьяна 

Константиновна 
98 20043009 Кафедра оториноларингологии 

138. Оториноларингология Тронза Виктория Сергеевна 143 20043014 Кафедра оториноларингологии 

139. Оториноларингология 
Цыдыпова Долгорма 

Андреевна 
220 20043008 Кафедра оториноларингологии 

140. Оториноларингология 
Штокова Ольга 

Дмитриевна 
145 20043013 Кафедра оториноларингологии 

141. Офтальмология Балбаева Аида 163 20044016 Кафедра офтальмологии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

142. Офтальмология 
Бочкарёва Ольга 

Владимировна 
111 20044013 Кафедра офтальмологии 

143. Офтальмология 
Вердиева Айсель Видади 

кызы 
96 20044015 Кафедра офтальмологии 

144. Офтальмология 
Гасанова Улькяр Гасан 

кызы 
140 20044021 Кафедра офтальмологии 

145. Офтальмология Забавина Мария Сергеевна 123 20044010 Кафедра офтальмологии 

146. Офтальмология 
Квиникадзе Мариам 

Гурамовна 
100 20044017 Кафедра офтальмологии 

147. Офтальмология 
Кудрявцев Михаил 

Валерьевич 
115 20044011 Кафедра офтальмологии 

148. Офтальмология 
Кузьмина Юлия 

Анатольевна 
98 20044008 Кафедра офтальмологии 

149. Офтальмология 
Максимкина Екатерина 

Сергеевна 
168 20044018 Кафедра офтальмологии 

150. Офтальмология Митина Валерия Олеговна 100 20044012 Кафедра офтальмологии 

151. Офтальмология 
Филатова Татьяна 

Александровна 
103 20044009 Кафедра офтальмологии 

152. Офтальмология 
Филипова Татьяна 

Витальевна 
88 20044020 Кафедра офтальмологии 

153. Офтальмология 
Халимбекова Луиза 

Юсуповна 
135 20044014 Кафедра офтальмологии 

154. Офтальмология 
Шамаро Екатерина 

Андреевна 
113 20044019 Кафедра офтальмологии 

155. Патологическая анатомия 
Агафонова Екатерина 

Романовна 
96 20046004 Кафедра патологической анатомии 

156. Патологическая анатомия 
Емелин Алексей 

Михайлович 
180 20046005 Кафедра патологической анатомии 

157. Патологическая анатомия 
Пресняков Евгений 

Валерьевич 
153 20046008 Кафедра патологической анатомии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

158. Патологическая анатомия 
Спиридонов Игорь 

Николаевич 
120 20046007 Кафедра патологической анатомии 

159. Патологическая анатомия 
Хаецкая Мария 

Александровна 
96 20046009 Кафедра патологической анатомии 

160. Патологическая анатомия Якунин Георгий Игоревич 136 20046006 Кафедра патологической анатомии 

161. Педиатрия 
Бурахтина Елена 

Викторовна 
90 20047011 

Кафедра педиатрии и детской 

кардиологии 

162. Педиатрия 
Слинков Александр 

Николаевич 
98 20047010 Кафедра педиатрии и неонатологии 

163. Пластическая хирургия Вавин Вячеслав Валерьевич 300 20048002 
Кафедра пластической и  

реконструктивной хирургии 

164. Пластическая хирургия 
Владимирцева Екатерина 

Аркадьевна 
250 20048008 

Кафедра пластической и  

реконструктивной хирургии 

165. Пластическая хирургия 
Журавлев Роман 

Вячеславович 
226 20048003 

Кафедра пластической и  

реконструктивной хирургии 

166. Пластическая хирургия Зогби Мария Мехди 265 20048007 
Кафедра пластической и  

реконструктивной хирургии 

167. Пластическая хирургия 
Ильковский Кирилл 

Константинович 
230 20048006 

Кафедра пластической и  

реконструктивной хирургии 

168. Пластическая хирургия Смирнова Татьяна Юрьевна 248 20048005 
Кафедра пластической и  

реконструктивной хирургии 

169. Пластическая хирургия 
Шарапов Николай 

Константинович 
148 20048004 

Кафедра пластической и  

реконструктивной хирургии 

170. Психиатрия Авилов Антон Викторович 115 20050012 Кафедра психиатрии и наркологии 

171. Психиатрия 
Бураева Анна 

Александровна 
133 20050004 Кафедра психиатрии и наркологии 

172. Психиатрия 
Зайнутдинова Диана 

Садриддиновна 
150 20050011 Кафедра психиатрии и наркологии 

173. Психиатрия Ким Михаил Евгеньевич 100 20050015 Кафедра психиатрии и наркологии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

174. Психиатрия 
Ковтун Дмитрий 

Александрович 
110 20050017 Кафедра психиатрии и наркологии 

175. Психиатрия Кушнерев Иван Сергеевич 98 20050009 Кафедра психиатрии и наркологии 

176. Психиатрия 
Малашина Полина 

Федоровна 
135 20050013 Кафедра психиатрии и наркологии 

177. Психиатрия 
Манюшина Виктория 

Михайловна 
135 20050007 Кафедра психиатрии и наркологии 

178. Психиатрия 
Мордвинцева Пелагея 

Сергеевна 
100 20050014 Кафедра психиатрии и наркологии 

179. Психиатрия Поличная Ксения Олеговна 100 20050008 Кафедра психиатрии и наркологии 

180. Психиатрия 
Проничкина Юлия 

Александровна 
130 20050010 Кафедра психиатрии и наркологии 

181. Психиатрия 
Солодилова Полина 

Игоревна 
143 20050005 Кафедра психиатрии и наркологии 

182. Психиатрия 
Сыраздинова Динара 

Ринадовна 
98 20050006 Кафедра психиатрии и наркологии 

183. Психиатрия 
Федорович Алиса 

Владимировна 
115 20050016 Кафедра психиатрии и наркологии 

184. Психиатрия-наркология Оксукпаева Ада 100 20051005 Кафедра психиатрии и наркологии 

185. Психиатрия-наркология 
Панин Игорь 

Владиславович 
100 20051003 Кафедра психиатрии и наркологии 

186. Психиатрия-наркология 
Пахомова Полина 

Валентиновна 
95 20051006 Кафедра психиатрии и наркологии 

187. Психиатрия-наркология Семечкина Яна Сергеевна 100 20051004 Кафедра психиатрии и наркологии 

188. Психиатрия-наркология 
Сухарева Анна 

Александровна 
98 20051002 Кафедра психиатрии и наркологии 

189. Психотерапия Демидова Майя Олеговна 101 20052002 Кафедра психиатрии и наркологии 

190. Психотерапия 
Калинина Алина 

Вячеславовна 
121 20052004 

Кафедра психотерапии, медицинской 

психологии и сексологии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

191. Психотерапия 
Нажмудинов Мурад 

Рагимович 
143 20052003 Кафедра психиатрии и наркологии 

192. Радиотерапия Линник Марина Сергеевна 158 20056001 
Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 

193. Ревматология 
Зеброва Анастасия 

Андреевна 

130 20057005 
Кафедра терапии, ревматологии, 

экспертизы временной 

нетрудоспособности и качества 

медицинской помощи им. 

Э.Э.Эйхвальда 

194. Ревматология 
Хайбуллина Ирина 

Аглеметдиновна 

145 20057004 
Кафедра терапии, ревматологии, 

экспертизы временной 

нетрудоспособности и качества 

медицинской помощи им. 

Э.Э.Эйхвальда 

195. Рентгенология Авдеева Мария Алексеевна 141 20058014 
Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 

196. Рентгенология 
Быкова Александра 

Александровна 
200 20058015 

Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 

197. Рентгенология 
Дарчиева Зарина 

Валерьевна 
143 20058016 

Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 

198. Рентгенология 
Каюшников Игорь 

Александрович 
100 20058011 

Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 

199. Рентгенология Конев Семён Дмитриевич 110 20058009 
Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 

200. Рентгенология Любчич Сергей Андреевич 100 20058012 
Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 

201. Рентгенология 
Матюнин Александр 

Михайлович 
100 20058007 Кафедра лучевой диагностики 

202. Рентгенология Мосина Мария Михайловна 96 20058008 
Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 

203. Рентгенология 
Темникова Виктория 

Игоревна 
155 20058010 

Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

204. Рентгенология Филончук Анна Сергеевна 153 20058013 
Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 

205. 
Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Пономарёв Никита 

Андреевич 
171 20059003 

Кафедра сердечно-сосудистой 

хирургии 

206. 
Сердечно-сосудистая 

хирургия 
Филатов Роман Олегович 100 20063006 

Кафедра сердечно-сосудистой 

хирургии 

207. Стоматология детская 
Болотова Ирина 

Витальевна 
98 20017004 Кафедра детской стоматологии 

208. Стоматология детская Гуштын Алина Ивановна 88 20017003 Кафедра детской стоматологии 

209. 
Стоматология общей 

практики 
Баядян Лаура Овиковна 120 20066004 

Кафедра стоматологии общей  

практики 

210. 
Стоматология общей 

практики 
Бондарук Ольга Кябировна 98 20066005 

Кафедра стоматологии общей  

практики 

211. 
Стоматология общей 

практики 

Гаджиев Исмаил Гасан 

оглы 
100 20066007 

Кафедра стоматологии общей  

практики 

212. 
Стоматология общей 

практики 

Гривцов Даниил 

Владимирович 
98 20066006 

Кафедра стоматологии общей  

практики 

213. 
Стоматология общей 

практики 

Дондоков Александр 

Юрьевич 
98 20066010 

Кафедра стоматологии общей  

практики 

214. 
Стоматология общей 

практики 

Журавлев Александр 

Николаевич 
183 20066008 

Кафедра стоматологии общей  

практики 

215. 
Стоматология общей 

практики 

Кузина Евгения 

Николаевна 
100 20066003 

Кафедра стоматологии общей  

практики 

216. 
Стоматология общей 

практики 
Нгуен Тхи Кунь Чанг 96 20066012 

Кафедра стоматологии общей  

практики 

217. 
Стоматология общей 

практики 

Павленко Анастасия 

Павловна 
106 20066009 

Кафедра стоматологии общей  

практики 

218. 
Стоматология общей 

практики 

Франёва Вероника 

Витальевна 
108 20066011 

Кафедра стоматологии общей  

практики 

219. 
Стоматология 

ортопедическая 

Евтушенко Ирина 

Владимировна 
115 20067007 

Кафедра ортопедической 

стоматологии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

220. 
Стоматология 

ортопедическая 
Копытов Даниил Юрьевич 96 20067006 

Кафедра ортопедической 

стоматологии 

221. 
Стоматология 

ортопедическая 
Полтавец Олег Сергеевич 95 20067003 

Кафедра ортопедической 

стоматологии 

222. 
Стоматология 

ортопедическая 
Сон Анастасия Алексеевна 100 20067002 

Кафедра ортопедической 

стоматологии 

223. 
Стоматология 

ортопедическая 

Суховей Елизавета 

Владимировна 
111 20067005 

Кафедра ортопедической 

стоматологии 

224. 
Стоматология 

ортопедическая 
Филина Анна Вячеславовна 118 20067004 

Кафедра ортопедической 

стоматологии 

225. 
Стоматология 

ортопедическая 
Шкуропат Дарья Андреевна 115 20067008 

Кафедра ортопедической 

стоматологии 

226. 
Стоматология 

терапевтическая 

Вечерина Александра 

Николаевна 
98 20068005 

Кафедра терапевтической 

стоматологии 

227. 
Стоматология 

терапевтическая 

Кочурина Анастасия 

Андреевна 
96 20068003 

Кафедра стоматологии общей  

практики 

228. 
Стоматология 

терапевтическая 

Сосмакова Алина 

Владимировна 
113 20068006 

Кафедра терапевтической 

стоматологии 

229. 
Стоматология 

терапевтическая 
Стецюк Наталья Сергеевна 88 20068002 

Кафедра терапевтической 

стоматологии 

230. 
Стоматология 

терапевтическая 
Туманова Ольга Павловна 96 20068004 

Кафедра терапевтической 

стоматологии 

231. 
Стоматология 

хирургическая 

Абрамова Александра 

Александровна 

170 20069005 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии 

и хирургической стоматологии 

им.А.А.Лимберга 

232. 
Стоматология 

хирургическая 

Владимиров Артём 

Александрович 

118 20069006 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии 

и хирургической стоматологии 

им.А.А.Лимберга 

233. 
Стоматология 

хирургическая 

Кизилова Валерия 

Викторовна 

130 20069004 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии 

и хирургической стоматологии 

им.А.А.Лимберга 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

234. 
Стоматология 

хирургическая 

Матвеенко Алиса 

Сергеевна 

98 20069003 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии 

и хирургической стоматологии 

им.А.А.Лимберга 

235. 
Судебно-медицинская 

экспертиза 

Захарьев Кирилл 

Андреевич 
98 20070006 Кафедра судебной медицины 

236. 
Судебно-медицинская 

экспертиза 

Рязанова Александра 

Эдуардовна 
100 20070007 Кафедра судебной медицины 

237. 
Судебно-медицинская 

экспертиза 

Чернышева Ольга 

Владимировна 
98 20070008 Кафедра судебной медицины 

238. Терапия 
Громова Ксения 

Алексеевна 
160 20073031 Кафедра факультетской терапии 

239. Терапия 
Ильина Мария 

Валентиновна 

98 20073032 
Кафедра терапии, ревматологии, 

экспертизы временной 

нетрудоспособности и качества 

медицинской помощи им. 

Э.Э.Эйхвальда 

240. Терапия 
Марусина Анастасия 

Андреевна 

133 20073033 
Кафедра пропедевтики внутренних 

болезней, гастроэнтерологии и 

диетологии имени С.М.Рысса 

241. Терапия 
Чекалдина Екатерина 

Александровна 

100 20073034 
Кафедра внутренних болезней, 

клинической фармакологии и 

нефрологии 

242. 
Травматология и 

ортопедия 

Тоболов Евгений 

Андреевич 
120 20076009 Кафедра травматологии и ортопедии 

243. 
Ультразвуковая 

диагностика 

Барабанщикова Полина 

Глебовна 
96 20078009 Кафедра лучевой диагностики 

244. 
Ультразвуковая 

диагностика 

Дарсигова Дана 

Бембулатовна 
125 20078010 

Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 

245. 
Ультразвуковая 

диагностика 
Левченко Елена Валерьевна 86 20078006 Кафедра лучевой диагностики 

246. 
Ультразвуковая 

диагностика 

Новоселова Анастасия 

Вячеславовна 
138 20078007 Кафедра лучевой диагностики 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

247. 
Ультразвуковая 

диагностика 

Спасенова Екатерина 

Сергеевна 
90 20078008 Кафедра лучевой диагностики 

248. 
Ультразвуковая 

диагностика 

Толмацкая Александра 

Сергеевна 
96 20078005 

Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 

249. 
Ультразвуковая 

диагностика 
Шульга Татьяна Петровна 91 20078004 

Кафедра лучевой диагностики и 

лучевой  терапии 

250. Урология Ваккер Андрей Андреевич 100 20081004 Кафедра урологии 

251. Урология 
Кондрашкин Павел 

Сергеевич 
101 20081011 Кафедра урологии 

252. Урология 
Мельниченко Степан 

Андреевич 
143 20081007 Кафедра урологии 

253. Урология 
Могунова Ксения 

Сергеевна 
98 20081006 Кафедра урологии 

254. Урология 
Муртузалиев Исрапил 

Магомедович 
120 20081005 Кафедра урологии 

255. Урология Пирожок Юлия Сергеевна 135 20081009 Кафедра урологии 

256. Урология 
Писаревский Александр 

Иванович 
120 20081008 Кафедра урологии 

257. Урология Хизриев Руслан Мурадович 115 20081003 Кафедра урологии 

258. Урология 
Христенко Кирилл 

Владимирович 
105 20081010 Кафедра урологии 

259. 
Функциональная 

диагностика 

Красногорова Екатерина 

Владимировна 
141 20086003 

Кафедра функциональной 

диагностики 

260. Хирургия Волкова Анна Алексеевна 106 20087048 Кафедра общей хирургии 

261. Хирургия 
Гамза Алина 

Александровна 
80 20087041 Кафедра общей хирургии 

262. Хирургия Ильин Роман Вячеславович 96 20087047 Кафедра общей хирургии 

263. Хирургия 
Кащеева Анастасия 

Викторовна 
98 20087044 

Кафедра госпитальной хирургии 

имени В.А.Оппеля 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

264. Хирургия Ли Елена Дмитриевна 96 20087046 
Кафедра госпитальной хирургии 

имени В.А.Оппеля 

265. Хирургия Сараева Дарья Ильинична 100 20087049 
Кафедра факультетской хирургии 

имени И.И.Грекова 

266. Хирургия 
Сивцев Александр 

Андреевич 
88 20087043 Кафедра общей хирургии 

267. Хирургия Чегаев Амиран Казбекович 98 20087045 
Кафедра госпитальной хирургии 

имени В.А.Оппеля 

268. 
Челюстно-лицевая 

хирургия 

Боцарова Софья 

Алексеевна 

133 20088004 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии 

и хирургической стоматологии 

им.А.А.Лимберга 

269. 
Челюстно-лицевая 

хирургия 
Кищенко Мария Сергеевна 

188 20088006 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии 

и хирургической стоматологии 

им.А.А.Лимберга 

270. 
Челюстно-лицевая 

хирургия 

Королева Юлия 

Александровна 

136 20088007 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии 

и хирургической стоматологии 

им.А.А.Лимберга 

271. 
Челюстно-лицевая 

хирургия 

Обуховский Сергей 

Константинович 

100 20088003 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии 

и хирургической стоматологии 

им.А.А.Лимберга 

272. 
Челюстно-лицевая 

хирургия 

Сайгидмагомедов Магомед 

Асхабгаджиевич 

113 20088005 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии 

и хирургической стоматологии 

им.А.А.Лимберга 

273. 
Челюстно-лицевая 

хирургия 

Стадникова Татьяна 

Владимировна 

96 20088002 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии 

и хирургической стоматологии 

им.А.А.Лимберга 

274. Эндокринология 
Абдыкеримова Маягозель 

Керимбердыевна 
113 20089006 

Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 

275. Эндокринология Абраамян Лилит Горевна 95 20089008 
Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 

276. Эндокринология Жадан Виктория Юрьевна 91 20089010 
Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 

баллов 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

277. Эндокринология Нгуен Тхи Киеу Чанг 70 20089011 
Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 

278. Эндокринология 
Петрушкина Анна 

Игоревна 
76 20089012 

Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 

279. Эндокринология 
Рамазанов Мамай-Хан 

Сергеевич 
90 20089007 

Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 

280. Эндокринология Сергеева Мария Юрьевна 111 20089005 
Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 

281. Эндокринология 
Хисамутдинова Диляра 

Риваловна 
135 20089009 

Кафедра эндокринологии имени акад. 

В.Г.Баранова 

282. Эндоскопия 
Голик Владимир 

Евгеньевич 
130 20090001 Кафедра эндоскопии 

283. Эндоскопия 
Коршунова Юлия 

Валерьевна 
93 20090002 Кафедра эндоскопии 

284. Эпидемиология Гадиев Ислам Алимович 138 20091016 
Кафедра эпидемиологии, 

паразитологии и дезинфектологии 

285. Эпидемиология 
Магомедов Шамиль 

Гаджиевич 
143 20091015 

Кафедра эпидемиологии, 

паразитологии и дезинфектологии 

286. Эпидемиология 
Петерсон Кирилл 

Михайлович 
80 20091013 

Кафедра эпидемиологии, 

паразитологии и дезинфектологии 

287. Эпидемиология Харцхаев Арвн Викторович 98 20091014 
Кафедра эпидемиологии, 

паразитологии и дезинфектологии 

288. Эпидемиология Чистиков Артём Сергеевич 113 20091012 
Кафедра эпидемиологии, 

паразитологии и дезинфектологии 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе С.А. Артюшкина 

 

Ректор                

 

 

С.А. Сайганов 

 


